●本リリース(全1枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ・福岡経済記者クラブ加盟各社・東京の関係者各位に送信しています。

立命館アジア太平洋大学 x 佐賀県有田町
地域の持続的な発展と国際人材の育成に関する連携協定締結式

10月30日(水) 協定調印式 11:00～12:00（有田町役場町民ロビー）

APU学長講演 14:00～15:30（佐賀大学有田キャンパス）

ニュースリリース

【お問い合わせ・取材お申込み】 APU学長室（広報）担当：大滝、ジョーンズ、松本
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803

ウェブサイト：http://www.apu.ac.jp Email：r-apu@apu.ac.jp

立命館アジア太平洋大学
2019年10月21日 配信 APUリリース 2019-34

立命館アジア太平洋大学（大分県別府市、以下APU ）と有田町（佐賀県西松浦郡）は、地域の持続的
な発展と国際的に活躍できる人材を育成することを目的として、相互の友好的な交流を推進するため
に、協定を締結します。有田町は日本有数の“やきもの“（磁器）の町として有名ですが、製造・輸出
といった既存の産業基盤に偏るだけでなく、今後は、外国人も射程に入れた「関係人口」の増加を町
の中長期的課題としています。この度の協定締結により、世界約90の国・地域から学生が集まる多文
化・多国籍な環境を有するAPUと連携することで、地域活性化や有田町・APU双方の人材育成に取り
組みます。ついては協定締結式を執り行いますので、下記のとおりお知らせします。

１. 連携協定締結式

（１）日 時 2019年10月30日（水）11:00～12:00（予定）
（２）場 所 有田町役場町民ロビー
（３）出席者 APU学長 出口 治明、有田町長 松尾 佳昭
(4) 連携の内容
相互の人的・知的資源の交流・活用を図り、教育、文化、まちづくり、国際化等幅広い分野で相

互協力し、地域活性化と人材の育成に寄与するため、交流連携事業に取り組む。
具体的には、APU学生のインターンシップや、有田町の課題をケーススタディとしたフィールド

スタディ、PBL(Project Based Learning)等の実習受け入れ先として、有田町にご協力をいただく
などの交流事業を予定。
(5)その他
進出協定締結式終了後に記者会見を行います。

２. APU学長講演

（１）日 時 2019年10月30日（水）14:00～15:30
（２）場 所 佐賀大学芸術地域デザイン学部有田キャンパス ２階ホール
（３）講 師 APU学長 出口 治明
（４）テーマ 「グローバル人材の育成と世界への発信」
（５）参加申込期限 2019年10月25日（金）
（６）参加申込先 有田町商工観光課

３． 上記協定締結式、講演に関するお問い合わせ先

有田町商工観光課（担当：鷲尾、古川）
TEL：0955-46-2500 FAX：0955-46-2100 E-mail：syoko@town.arita.lg.jp